

Ano 7

PREFEITURA DE SÃO BORJA

Número 1515

São Borja, Segunda-feira, 27 de novembro de 2023

SMPOP

EXTRATO DO 08 TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 40/2019

Espécie: Oitavo termo de Aditivo ao Contrato nº 40/2019/SMPOP/DCL. Contratado: LUCIANO MACHADO CORRE ME, inscrito no CNPJ nº 08.371.527/0001-34. Objeto do contrato: Contratação de empresa para prestação de serviços de transporte escolar para o ano de 2019. Objeto do aditivo: A considerar o teor do Memorando nº 1818-2023/SMEd, do parecer técnico nº 22-2023/SMEd/DTE e do parecer favorável da consultoria jurídica nº 172/2023/LICITAÇÕES, fica ACRESCIDO ao referido contrato 48 km/dia devido ao ingresso de novos alunos, totalizando 262 km/dia, dentro do percentual legal de acréscimo de 25%, passando ao valor de R\$ 195.426,40 (cento e noventa e cinco mil quatrocentos e vinte e seis reais e quarenta centavos). São Borja - RS, 27/11/2023. Eduardo Bonotto – Prefeito Municipal.

EXTRATO DO 07 TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 16/2022

Espécie: Sétimo termo de Aditivo ao Contrato nº 16/2022/SMPOP/DCL. Contratada: SOLV CONSTRUTORA E SOLUÇÕES LTDA inscrita no CNPJ nº 36.419.348/0001-65. Objeto do contrato: Contratação de empresa no ramo de engenharia para execução de reforma no 6ª andar do Centro Administrativo Salvador Liôncio Pereira Alvarez, situado na Rua Ver. Eurico Batista da Silva, nº 64, Bairro do Centro, São Borja/RS. Objeto do aditivo: A considerar o teor do memorando nº 2052/2023/SMPOP, o parecer técnico sob o nº 207/2023/DPE/SMPOP e o parecer favorável da consultoria jurídica nº 287/2023/LICITAÇÕES, fica SUPRIMIDO o valor de R\$ 25.348,40 (vinte e cinco mil trezentos e quarenta e oito reais e quarenta centavos), do referido contrato pelas razões expostas nos documentos supracitados. São Borja - RS, 27/11/2023. Eduardo Bonotto – Prefeito Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 56/2023/DCL/SMPOP. Tipo menor preço por item. Modo de disputa: aberto. Objeto: Registro de preço para aquisição de material instrumental odontológico, a fim de atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. Data da sessão: 12/12/2023, às 8h30min. Local: Portal de Compras Públicas – www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações, bem como cópia do Edital, poderão ser obtidas através dos e-mails licita@saoborja.rs.gov.br e licitacoes.saoborja@gmail.com e no site: www.saoborja.rs.gov.br, fone (55) 3431-9428. São Borja, RS, 27/11/2023. Caroline Cogo Contreira – Secretária de Planejamento.

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato de número 159/2023/DCL/SMPOP. Objeto: Contratação da empresa Rossini Rodrigues para construção de estátua de um casal fandangueiro, composto pelo "peão", com aproximadamente 3 metros, e pela "prenda" com aproximadamente 2,90 metros. Origem: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 36/2023/SMPOP/DCL. Contratado: ROSSINI RODRIGUES, inscrito no CNPJ nº 31.430.593/0001-50. Valor: R\$ 55.000,00 (cinquenta e cinco mil reais). Data de assinatura: 17 de novembro de 2023. São Borja, 27 de novembro de 2023. Eduardo Bonotto – Prefeito.

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Inexigibilidade de licitação nº 036/2023/SMPOP/CDL. Objeto: O objeto da presente inexigibilidade de licitação é a contratação da empresa Rossini Rodrigues para construção de estátua de um casal fandangueiro, composto pelo "peão" com aproximadamente 3 metros, e pela "prenda" com aproximadamente 2,90 metros. Contratado: ROSSINI RODRIGUES, inscrito no CNPJ n° 31.430.593/0001-50. Valor: R\$ 55.000,00 (cinquenta e cinco mil reais). Rubrica: 11.03.2.203.4.4.90.52.44.00.00.00.1500 - 1229. Base legal: Lei 8.666/93, art. 25, III. São Borja - RS, 27 de novembro de 2023. Caroline Cogo Contreira – Secretária de Planejamento.

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial nº 07/2023/PRP/SMPOP/DCL. Tipo menor preço por item. Objeto: Registro de preço de óculos simples, bifocal, multifocal destinados aos pacientes usuários do SUS, atendidos pelo Serviço Social da Secretaria Municipal de Saúde. Entrega dos envelopes 01 e 02, da proposta e da documentação de habilitação encerrar-se-á às 08h30min do dia 11/12/2023. A abertura dos 11/12/2023. iniciará às 09h do dia Informações е Edital nos e-mails licita@saoborja.rs.gov.br licitacoes.saoborja@gmail.com, no site: www.saoborja.rs.gov.br, ou fone (55) 3431-9428. São Borja, RS, 27/11/2023. Caroline Cogo Contreira - Secretária de Planejamento.

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 57/2023/DCL/SMPOP. Tipo menor preço por item. Modo de disputa: aberto. Objeto: Registro de preço para aquisição de crachás destinado ao uso dos servidores da Prefeitura de São Borja, bem como suas unidades subordinadas. Data da sessão: 14/12/2023, às 08h30min. Local: Portal de Compras Públicas – www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações, bem como cópia do Edital, poderão ser obtidas através dos e-mails licita@saoborja.rs.gov.br e licitacoes.saoborja@gmail.com e no site: www.saoborja.rs.gov.br, fone (55) 3431-9428. São Borja, RS, 27/11/2023. Caroline Cogo Contreira – Secretária de Planejamento.